

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

s) Lor organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adopataren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiado, así como sus planes de desarrollo local

GOBIERNOS SECCIONALES (Resoluciones, Actas de Sesiones, Planes de Desarrollo, Plan de Ordenamiento Territorial y Ordenanzas emitidas)

Plan de Desarrollo Local				Plan de Ordenamiento Territorial		
Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial				Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial		
Descripción de la materia	Número y fecha del Acta	Link para descargar el Acta de la Sesión	Resumen de la resolución	Número y fecha	Instacia que emite la resolución	Link para descargar el documento de la resolución
ACTA	08-2021 / 16-03- 2021	Acta N° 08-2021	RESUELVE Art. 1 Aprobar el orden del día de la presente sesión de concejo	34-2020 / 16-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 034-SCM-2021
ACTA	08-2021 / 16-03- 2021	Acta N° 08-2021	Aprobar el acta 07-2021, de fecha 24 de febrero de 2021.	35-2020 / 16-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 035-SCM-2021
ACTA	08-2021 / 16-03- 2021	Acta N° 08-2021	Aprobar en segundo y definitivo debate la Ordenanza de Creación, Organización y Funcionamiento de la Junta Cantonal de Protección de Derechos del Cantón Alausí.	36-2020 / 16-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 036-SCM-2021
ACTA	08-2021 / 16-03- 2021	Acta N° 08-2021	Conocer la petición presentada por la Pre- compañía de Transporte de Carga Liviana Camino del Inca COTACALCI S.A, y autorizar se inicie con el proceso para la constitución jurídica.	37-2020 / 16-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 037-SCM-2021
ACTA	08-2021 / 16-03- 2021	Acta N° 08-2021	1 Autorizar a la operadora Compañía MICROBUSES SAN VICENTE DE ALAUSÍ MICROBUSAN S.A., realice el estudio de factibilidad de incrementos de cupos.	38-2020 / 16-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 038-SCM-2021
ACTA	09-2021 / 24-03- 2021	Acta N° 09-2021	RESUELVE Art. 1 Aprobar el orden del día de la presente sesión de concejo	39-2020 / 24-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 039-SCM-2021
ACTA	09-2021 / 24-03- 2021	<u>Acta N° 09-2021</u>	Conocer las RESOLUCIONES ADMINISTRATIVAS DE UTILIDAD PÚBLICA Y DE INTERÉS SOCIAL CON FINES DE EXPROPIACIÓN TOTAL Y OCUPACIÓN INMEDIATA N° 021-2021- A-GADMCA, y N° 022-2021-A-GADMCA.	40-2020 / 24-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 040-SCM-2021



Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

s) Lor organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adopataren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiado, así como sus planes de desarrollo local

GOBIERNOS SECCIONALES (Resoluciones, Actas de Sesiones, Planes de Desarrollo, Plan de Ordenamiento Territorial y Ordenanzas emitidas)

Plan de Desarrollo Local				Plan de Ordenamiento Territorial			
Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial				Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial			
Descripción de la materia	Número y fecha del Acta	Link para descargar el Acta de la Sesión	Resumen de la resolución	Número y fecha	Instacia que emite la resolución	Link para descargar el documento de la resolución	
ACTA	09-2021 / 24-03- 2021	Acta N° 09-2021	Autorizar al Ing. Aurio Rodrigo Rea Alcalde del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Alausí suscriba el CONVENIO DE OPERACIÓN PARA LA RECAUDACIÓN ENTRE EL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN ALAUSÍ Y LA COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO NIZAG LTD,	41-2020 / 24-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 041-SCM-2021	
ACTA	09-2021 / 24-03- 2021	<u>Acta N° 09-2021</u>	Disponer a las direcciones del GAD Municipal, realicen las gestiones y acciones necesarias, con el objetivo que el actual Centro de Arte y Cultura del cantón Alausí, Casona Municipal, sea denominado como Centro de Arte y Cultura Sociólogo William Palacios Molina.	42-2020 / 24-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 042-SCM-2021	
ACTA	09-2021 / 24-03- 2021	Acta N° 09-2021	Conocer el proceso del Contrato para el Desarrollo e Implementación de un sistema informativo integrado de última generación para el Gobierno autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Alausí. Exposición realizada por los técnicos del GADMCA	43-2020 / 24-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 043-SCM-2021	
ACTA	09-2021 / 24-03- 2021	Acta N° 09-2021	Conocer el Oficio suscrito por las comunidades de la parroquia Tixán	44-2020 / 24-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 044-SCM-2021	
ACTA	10-2021 / 31-03- 2021	Acta N° 010-2021	RESUELVE Art. 1 Aprobar el orden del día de la presente sesión de concejo	45-2020 / 31-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 045-SCM-2021	



Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

s) Lor organismos seccionales, informarán oportunamente a la ciudadanía de las resoluciones que adopataren, mediante la publicación de las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiado, así como sus planes de desarrollo local

GOBIERNOS SECCIONALES (Resoluciones, Actas de Sesiones, Planes de Desarrollo, Plan de Ordenamiento Territorial y Ordenanzas emitidas)

Plan de Desarrollo Local				Plan de Ordenamiento Territorial		
Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial				Plan de Desarrollo y Ordenamiento Territorial		
Descripción de la materia	Número y fecha del Acta	Link para descargar el Acta de la Sesión	Resumen de la resolución	Número y fecha	Instacia que emite la resolución	Link para descargar el documento de la resolución
ACTA	10-2021 / 31-03- 2021	Acta N° 010-2021	Conocer el proceso de Revisión al Décimo Primer contrato Colectivo de Trabajadores del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Alausí.	46-2020 / 31-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 046-SCM-2021
ACTA	10-2021 / 31-03- 2021	Acta N° 010-2021	Autorizar al Ing. Rodrigo Rea Yanes Alcalde del Gobierno Municipal Cantón Alausí suscriba los convenios entre el Gobierno autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Alausí y el Ministerio de Inclusión Económica y Social, dentro de los siguientes convenios:	47-2020 / 31-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 047-SCM-2021
	10-2021 / 31-03- 2021	Acta N° 010-2021	Conocer el CONTRATO DE COMODATO entre el Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Alausí y Cumandá,	48-2020 / 31-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 048-SCM-2021
	10-2021 / 31-03- 2021	Acta N° 010-2021	Aprobar y autorizar la aplicación del Proyecto Plan Piloto Sistema Municipal Tarifado de Estacionamiento del Cantón Alausí.	49-2020 / 31-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 049-SCM-2021
ACTA	10-2021 / 31-03- 2021	Acta N° 010-2021	Autorizar el uso de vacaciones al Ing. Rodrigo Rea Yanes Alcalde del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Alausí; desde el 05 al 19 de abril de 2021, de acuerdo al artículo 29 de la LOSEP.	50-2020 / 31-03- 2021	CONCEJO MUNICIPAL	Resolución N° 050-SCM-2021
FECHA DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN					31/03/2021	
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:					Mensual Secretaría General	
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL s): RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL s):				Ab. Cristian Ramos Cepeda		
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:				cristian.ramos@alausi.gob.ec		
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:					0998952939	